
     
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 августа 2002 года N 653

  

О формах документов, необходимых для расследования и учета несчастных случаев на
производстве, и об особенностях расследования

несчастных случаев на производстве

Настоящий документ включен в Перечень нормативных правовых актов и групп нормативных правовых
актов, содержащих обязательные требования, в отношении которых не применяются положения частей 1, 2 и
3 статьи 15 Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации", утвержденный
постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2020 года N 2467.

С 13 июня 2024 года настоящий документ исключен из Перечня на основании постановления
Правительства Российской Федерации от 12 июня 2024 года N 792.

- Примечание изготовителя базы данных.

В соответствии со статьей 229 Трудового кодекса Российской Федерации Правительство Российской
Федерации

постановляет:
Министерству труда и социального развития Российской Федерации до 1 ноября 2002 г.:

разработать и утвердить формы документов, необходимых для расследования и учета несчастных
случаев на производстве, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации; 

разработать и утвердить положение об особенностях расследования несчастных случаев на
производстве в отдельных отраслях и организациях; 

представить в Правительство Российской Федерации предложения о признании утратившими силу
нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации по вопросам расследования и учета
несчастных случаев на производстве. 

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.Касьянов
Текст документа сверен по:
официальный электронный
текст НТЦ "Система"

О формах документов, необходимых для расследования и учета несчастных случаев на производстве, и об особенностях
расследования несчастных случаев на производстве
Постановление Правительства РФ от 31.08.2002 N 653

Страница 1

ИС «Техэксперт: 6 поколение» Интранет


